DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 59Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

nome matricula
Ozinaldo do Nascimento Azulay 3266249/1
Dielson Cícero de Souza Rosa 5945681/1

Paulo Silva dos Santos 57194033/1
Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809/1

Gildo Carvalho dos Santos 57227769/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2009/2021-DAF/cgp, de 25/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/672800;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis (06) diárias às servidoras abaixo especi-
fi cada, referente ao deslocamento do município de Belém para o município
de Salinópolis, no período de 28/06 à 02/07/2021 e 05/07 à 06/07/2021,
a fi m de realizar levantamento de necessidade para fi ns de elaboração de
projetos na área de recursos humanos.

nome matricula
ÀNGELA DO SOCORRO COUTINHO MONTEIRO 57193225 /1

NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS DE OLIVEIRA 3156630 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2010/2021-DAF/cgp, de 25/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/650197;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Marabá
para o Município de Jacundá, no período de 25/06 a 28/06/2021, a fi m
de realizar acompanhamento dos trabalhos da equipe itinerante e gestão
dos processos de habilitação gerados durante a referida ação no município
acima mencionado.

nome matricula
Paulo Júnior Bezerra Costa 55588149 /2
Ricardo Silva Vasconcelos 57227054 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2019/2021-DAF/cgp, de 25/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/662061;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Santa Bárbara, no período de 25/06 a 13/07/2021, a
fi m de prestar suporte técnico de informática e de rede durante a Operação
Verão 2021, no referido município.

nome matricula
Carlos Alberto Soares Junior 55587555 /1

Uberlande Costa Sousa 54187004 /2
Taynan Monteiro Pereira 55587609 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2021/2021-DAF/CGP, DE 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 3057/2020-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/597278, anexo processo 2021/643535;
R E S O L V E:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 1768/2021-DAF/CGP, de 10/06/2021, que au-
torizou o deslocamento do servidor VICENTE DE PAULO PUREZA, de Belém
para os Municipios de SÃO MIGUEL, MÃE DO RIO, PARAGOMINAS, DOM
ELISEU, RONDON, MARABÁ, ELDORADO, CURIONOPOLIS, PARAUAPEBAS,
CANAÃ DOS CARAJAS, XINGUARA, TUCUMÃ E SÃO FELIX
Onde se lê: período de 08/06 à 07/07/2021 – R$-7.002,71
Leia-se: período de 08/06 à 22/06/2021 – R$-3.442,01
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor administrativo e fi nanceiro
PORTARIA Nº 2024/2021-DAF/cgp, de 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/640292;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município
de Belém para o município de Tailândia, no período de 08/07 à 12/07/2021,
Jacundá – 13/07 à 15/07/2021, Redenção – 16/07 à 23/07/2021, Concei-

ção do Araguaia – 24/07 à 29/07/2021, Santana do Araguaia/Belém –
30/07 à 06/08/2021, a fi m de realizarem o Inventário Patrimonial Anual
2021.

nome matricula
Francisco de Assis da Silva Almeida 57176332/1

Elivaldo da Silva Rodrigues 57195880/1
Renato Gomes da Cruz Júnior 5862787/2

Celso Nazareno da Silva 3573/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2025/2021-DAF/cgp, de 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/628980;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém
para o município de Capanema, no período de 29/06 à 30/06/2021, Bra-
gança – 01/07 à 02/07/2021, Abaetetuba – 03/07 à 05/07/2021, Tucuruí
– 06/07 à 08/07/2021, Marabá – 09/07 à 11/07/2021, Parauapebas –
12/07 à 14/07/2021, Paragominas/Belém – 15/07 à 19/07/2021, a fi m de
realizarem fi scalização e levantamento das condições de conservação dos
veículos locados que encontram-se a disposição das Ciretrans.

nome matricula
Ademir Braga da Silva 003265420/1

Michel Augusto Sant’Ana Dollinger 80845429/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2027/2021-DAF/CGP, DE 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 3057/2020-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/625913, anexo processo 2021/635782;
R E S O L V E:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 1835/2021-DAF/CGP, de 15/06/2021, que au-
torizou o deslocamento da servidora Anaugusta Berger Garcia Mendonça,
de Belém para Goiânia/GO.
Onde se lê: período de 16 à à 21/06/2021 – R$-2.785,31
Leia-se: período de 16 à 22/06/2021 – R$-3.291,73
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor administrativo e fi nanceiro
PORTARIA Nº 2029/2021-DAF/cgp, de 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/655800;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém
para o município de Barcarena no período de 08 à 20/07/2021, a fi m de
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e
Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Sandro Araújo da Costa 57211244 /2

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1
Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3
Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2030/2021-DAF/CGP, DE 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 3057/2020-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/502363, anexo processo 2021/586098;
R E S O L V E:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 1385/2021-DAF/CGP, de 14/05/2021, que auto-
rizou o deslocamento dos Agentes de Fiscalização de Trânsito do Município
de Castanhal para o Município de Igarapé Miri, no período de 26/05/2021
a 21/06/2021.
Onde se lê: O pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias, no
valor de R$ 6.053,19.
Leia-se: O pagamento de vinte e seis e meia (26 e ½) diárias, no valor
de R$ 6.290,57.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor administrativo e fi nanceiro
PORTARIA Nº 2031/2021-DAF/cgp, de 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.